
Башкортостан Республикаһы 
Ишембай районы 

муниципаль районы 
һайран ауыл советы 

ауыл биләмәһе хакимиәте

Төньяҡ урамы, 8,
Яңы Әптек ауылы, Ишембай районы, 

Башкортостан Республикаһы 
453222

Тел.; 8(34794) 72-631, факс 72-631.
E-mail: sairansp@rambler.ru

Администрация сельского поселения 
Сайрановский сельсовет 
муниципального района 

Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

ул. Северная,8, 
с.Новоаптиково, Ишимбайский район, 

Республика Башкортостан 
453222

Тел.; 8(34794) 72-631, факс 72-631.
E-mail: sairansp@rambler.ru

ИНН 0261017707, КПП 026101001, р/с 40204810000000001211 в ГРКЦ НБ РБ Банка России г.Уфа, 
ОКПО 04277566, ОКТМО 80631460, БИК 048073001

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 март 2024 йыл №25 28 март 2024 года

О внесении изменений и дополнений в постановление №31 от 06.05.2011 
года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Администрации 
сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан и урегулированию 
конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25 
декабря 2008 года, Положением о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01 
июля 2010 № 821 в редакции Указа Президента Российской Федерации 25 января 
2024 г. № 71, руководствуясь Уставом сельского поселения Урман-Бишкадакский 
сельсовет муниципального района Ишимбайский
Башкортостан, администрация сельского поселения 
сельсовет муниципального района Ишимбайский
Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
2.Внести изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта 

район Республики 
Урман-Бишкадакский 
район Республики

интересов:
1.1 .пункт 4 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от 
него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
1.2. пункт 8. Положения дополнить подпунктом г) следующего содержания: 
г)депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 
должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 

mailto:sairansp@rambler.ru
mailto:sairansp@rambler.ru


муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов , требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей , установленных настоящим 
Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции , в случае , если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием, не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального Закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 
здании администрации по адресу: РБ, Ишимбайский район, село Новоаптиково 
ул. Северная д.8 и на сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.З. Аминов


